

Amtsblatt für den Nummer 221 Rheinisch-Bergischen Kreis 20.09.2021

## Öffentliche Bekanntmachung

1. 15.09.2021 Öffentliche Bekanntmachung der Tagesordnung zur 6. Sitzung des Kreistages in der 10. Wahlperiode am 30.09.2021

## 1. Öffentliche Bekanntmachung

### Tagesordnung

zur 6. Sitzung des Kreistages in der 10. Wahlperiode am Donnerstag, dem 30.09.2021, um 17:00 Uhr

im Theatersaal des Bürgerhauses Bergischer Löwe in Bergisch Gladbach, Konrad-Adenauer Platz.

# Öffentliche Sitzung

ТОР	Bezeichnung	Drucksachen-Nr.
1	Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner*	
2	Ergänzungswahlen zu Fachausschüssen und Gremien	KT-10/0100
3	Zweite Änderung der Satzung für den Rettungsdienst im Rheinisch-Bergischen Kreis vom 30.03.2020	KT-10/0089
4	Telenotärztliche Versorgung im Rheinisch-Bergischen Kreis; hier: Kooperation zwischen dem Rheinisch-Bergischen Kreis und dem Oberbergischen Kreis	KT-10/0091
5	Beitragserhebung für die Betreuung von Kindern in der Kindertagesbetreuung (einschließlich) der Kindertagespflege und im Rahmen des Offenen Ganztages an Schulen den Förderschulen im Zuge von COVID-19	KT-10/0086
6	Bildung einer Einigungsstelle gem. § 67 des Landespersonalvertretungsgesetzes für das Land NRW)	KT-10/0088
7	Änderung der Dienstanweisung nach § 31 Gemeindehaushaltsverordnung NRW - GemHVO NRW	KT-10/0094



ТОР	Bezeichnung	Drucksachen-Nr.
8	Finanzielle Auswirkungen des Starkregenereignisses am 14./15. Juli 2021	KT-10/0103
9	REGIONALE 2025 "Bergisches RheinLand" - Sachstandsbericht und Einbringung neuer Projekte in den Qualifizierungsprozess	KT-10/0095
10	"Silent Rider - Aktionsbündnis gegen Motorradlärm Hier: Folgekosten im Rahmen der Mitgliedschaft des Rhei- nisch-Bergischen Kreises im Silent Rider e.V."	KT-10/0087
11	Förderprojekt "Mobilstationen im Rheinisch-Bergischen Kreis - Das Bausteinsystem"; Sachstand	KT-10/0090
12	SB54 Schnellbus - Umsetzung im Dezember 2021 hier: Beteiligungsverfahren des Aufgabenträgers ÖPNV des Rhein-Sieg Kreises zu einer interlokalen Schnellbusver-bin- dung nach Overath mit Anschluss an den SPNV (RB25)	KT-10/0092
13	Aktueller Planungsstand und weiteres Vorgehen in dem Projekt "Grüner Mobilhof"	KT-10/0096
14	Anträge der Fraktionen	
14.1	Anträge zur Thematik Starkregen // Flutkatastrophe	
14.1.1	Antrag der Kreistagsfraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN vom 19.08.2021: Aus der Flutkatastrophe lernen - vor zukünftigen Gefahren besser schützen und frühzeitige Warnsysteme aufbauen	KT-10/0102
14.1.2	Antrag der Kreistagsfraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN vom 20.08.2021: Aus den Folgen der Flutkata- strophe lernen - Vorhandene Warnsysteme umfassend über- prüfen, verbessern, ausbauen und durch innovative Systeme ergänzen!	KT-10/0101
14.1.3	Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom 27.08.2021: Runder Tisch: Kooperation in der Krise - Zusammenarbeit und Information verbessern	KT-10/0110
14.1.4	Antrag der Fraktion FREIE WÄHLER vom 30.08.2021: Vorsorgender Hochwasser- Starkregenschutz - Funktionierende Hilfe - Koordination nach dem Katastrophenfall	KT-10/0111
14.2	Antrag der Kreistagsfraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN vom 24.08.2021 zur Überprüfung der Ziele des Integrierten Klimaschutzkonzeptes auf Basis des Urteils des Bundesverfassungsgerichtes	KT-10/0099



	3	
ТОР	Bezeichnung	Drucksachen-Nr.
14.3	Antrag der Kreistagsfraktionen CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 25. August 2021 zur Errichtung eines Fahrrad- wegs Dabringhausen - Burscheid-Hilgen entlang der K18	KT-10/0108
14.4	Anträge zum ÖPNV	
14.4.1	Antrag der Kreistagsfraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN vom 23.08.2021: Einrichtung einer Schnell-bus- linie Wermelskirchen - Leverkusen-Mitte	KT-10/0104
14.4.2	Antrag der AfD-Kreistagsfraktion vom 24. August 2021 zur Effizienzbewertung von ÖPNV-Linien	KT-10/0105
14.4.3	Antrag der Kreistagsfraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 26. August 2021 zur zukunftsorientier- ten Neugestaltung des ÖPNV in Leichlingen	KT-10/0109
14.4.4	Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom 7. September 2021 zur Umsetzung des Schnellbusses Wermelskirchen - Leverkusen	KT-10/0114
15	Wahrnehmung von Mitgliedschaftsrechten; Bericht aus Beteiligungsgremien	
16	Anfragen	
17	Verschiedenes	

# Nichtöffentliche Sitzung

ТОР	Bezeichnung	Drucksachen-Nr.
1	Umstellung des Fuhrparks der wupsi GmbH auf alternative Antriebsformen	KT-10/0097
2	Leistungserweiterung zum Fahrplanwechsel im Dezember 2021 auf den Linien [240 (Abschnitt Leverkusen-Opladen - Wermelskirchen-Dabringhausen), 250, 255 (Abschnitt Leverkusen-Chempark - Leichlingen Busbahnhof)]; Umsetzung der Leistungserweiterungen über die bestehende Übergangsbetrauung mit der wupsi GmbH; Vorabbekanntmachung der beabsichtigten direkten Vergabe der Verkehrsleistungen auf den vorgenannten Linien bzw. Linienabschnitten an die wupsi GmbH	KT-10/0106

ТОР	Bezeichnung	Drucksachen-Nr.
3	Leistungserweiterung zum Fahrplanwechsel im Dezember 2021 auf den Linien 252, 258 (Abschnitt Leichlingen - Witzhelden - Hilgen-Raiffeisenplatz) und NachtBus-Linie N8; Umsetzung der Leistungserweiterungen über die bestehende Übergangsbetrauung mit der Regionalverkehr Köln GmbH (RVK GmbH); Vorabbekanntmachung der beabsichtigten direkten Vergabe der Verkehrsleistungen auf den vorgenannten Linien bzw. Linienabschnitten an die RVK GmbH	KT-10/0107
4	Bestellung eines Rechnungsprüfers	KT-10/0098
5	Gewährung einer Vergütung für Mehrarbeit im Krisenstab für Beamtinnen und Beamte mit Dienstbezügen in Besoldungs- gruppen mit nicht aufsteigenden Gehältern	KT-10/0112
6	Anfragen	
7	Verschiedenes	

Die Beschlussvorlagen zu den Tagesordnungspunkten der Öffentlichen Sitzung können im Internet, auf der Homepage des Rheinisch-Bergischen Kreises im sogenannten Kreistagsinformationssystem eingesehen werden. Der direkte Link zum Informationssystem lautet: <a href="https://rbk4.rbkdv.de">https://rbk4.rbkdv.de</a>

Zu Beginn der Sitzung (Tagesordnungspunkt 1 / öffentlicher Teil) findet eine Fragestunde statt. Jede Einwohnerin/Jeder Einwohner des Kreises ist berechtigt, in dieser Fragestunde bis zu zwei Anfragen zu stellen, die sich auf Angelegenheiten des Rheinisch-Bergischen Kreises beziehen.

Die Fragen sind schriftlich an den Landrat des Rheinisch-Bergischen Kreises, *Kreistagsbüro*, Am Rübezahlwald 7, 51469 Bergisch Gladbach, zu richten. Sie müssen bis spätestens

### Sonntag, den 26.09.2021.00 Uhr,

eingegangen sein. Dazu können Anfragen unter Wahrung der Frist in den Briefkasten am Haupteingang des Kreishauses, Am Rübezahlwald 7, 51469 Bergisch Gladbach, eingeworfen werden.

Die Fragen werden durch den Landrat in der Sitzung beantwortet. Sollte dies ausnahmsweise nicht möglich sein, können sie auch schriftlich beschieden werden.

Bergisch Gladbach, den 15.09.2021

gez. Stephan Santelmann Landrat